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Datos Generales
Nombre: JESUS JONATHAN RAMIREZ ESPINOSA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 12 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA TITULAR A TC No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 16-06-2021

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI C 2018 - 2021
EQUIVALENCIA PRIDE B 2021 - 2024
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 7 (36.84%)
B scopus : 8 (42.11%)
I:l WoS y Scopus: 4 (21.05%)

RENDIMIENTO Y CALIDAD NUTRICIONAL DE  LAURA CASTILLO HERNANDEZ Tropical And 2025
HIBRIDOS PUMA Y EFECTOS PRODUCTIVOS  ANGELICA MARIA TERRAZAS GARCIA Subtropical
EN OVEJAS MARGARITA TADEO ROBLEDO etal.  Agroecosystem
s (en Linea)
A comparison of behavioral and VICTOR MANUEL DIAZ SANCHEZ Austral Journal 2025
biochemical changes associated with SUSANA ROJAS MAYA PAOLO CESAR Of Veterinary
pain between primiparous and CANO SUAREZ et al. Sciences
multiparous goats around parturition.
Potencial alimenticio de ensilados LAURA CASTILLO HERNANDEZ JOOB  REVISTA MVZ 2024
hibridos de maiz Puma incluidos en la ANASTASIO ZARAGOZA ESPARZA CORDOBA
dieta de ovejas gestantes MARGARITA TADEO ROBLEDO et al.
Behavioral, Physiological and Hormonal ~ PAOLO CESAR CANO SUAREZ Ruminants 2024

Changes in Primiparous and Multiparous ROSALBA SOTO GONZALEZ KAREN
Goats and Their Kids During Peripartum  GUADALUPE AYALA PEREYRO et al.

Chrysin induces antidiabetic, JESUS JONATHAN RAMIREZ ESPINOSA Molecules 2018
antidyslipidemic and anti-inflammatory RAFAEL VILLALOBOS MOLINA Salda

effects in athymic nude diabetic mice a-Rios J. etal.

Bovine (Bos taurus) Bone Marrow JESUS JONATHAN RAMIREZ ESPINOSA Cells Tissues 2015
Mesenchymal Cell Differentiation to MARIA LAURA GONZALEZ DAVALOS  Organs

Adipogenic and Myogenic Lineages ARMANDO SADAJIKO SHIMADA

MIYASAKA et al.
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MESENCHYMAL STEM CELLS: BIOLOGY, Rosa M. Perez Serrano JESUS Agrociencia 2012
CHARACTERIZATION AND FUTURE JONATHAN RAMIREZ ESPINOSA
APPLICATIONS TO ANIMAL HEALTH AND ARMANDO SADAJIKO SHIMADA
LIVESTOCK PRODUCTION. PART | MIYASAKA et al.

8 MESENCHYMAL STEM CELLS: BIOLOGY, Rosa M. Perez Serrano JESUS Agrociencia 2012
CHARACTERIZATION AND FUTURE JONATHAN RAMIREZ ESPINOSA
APPLICATIONS TO ANIMAL HEALTH AND ARMANDO SADAJIKO SHIMADA

PRODUCTION OF DOMESTIC SPECIES AND  MIYASAKA et al.
LIVESTOCK. PART Il
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

JESUS JONATHAN RAMIREZ ESPINOSA
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

UNAM: 1 (100.00%)

1 Aislamiento de células troncales  JESUS JONATHAN Presupuesto de la 26-04-2022 29-03-2024
mesenquimales de conejos y RAMIREZ ESPINOSA  UNAM asignado a
cabras en el establecimiento de la Dependencia
un sistema de cultivo para la
evaluacidén de su capacidad de
proliferacién.
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 2 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 "Efecto de la Tesis de VICTOR MANUEL DIAZ JESUS Facultad de 2022
suplementacién, en Licenciatura SANCHEZ, JONATHAN Estudios
cabras, con selenio al final RAMIREZ Superiores
de la gestacién y la ESPINOSA, "Cuautitlan’,
lactancia, sobre el perfil Valle
metabdlico, peso y Maldonado,
condicién corporal’ Nitzarindeli,

2 Laracion totalmente Tesis de JESUS JONATHAN HECTOR Facultad de 2020
mezclada en vacas altas  Licenciatura RAMIREZ ESPINOSA, REYES SOTO, Estudios
productoras (revisiéon Toledo Superiores
biinogrc’:fica) Gonzdlez, "Cuautitlan’,

Luis Ariel,
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JESUS JONATHAN RAMIREZ ESPINOSA

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura
Licenciatura
Maestria
Maestria
Especialidad
Especialidad
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Maestria

Historico de docencia

Asignatura
ALIMENTACION ANIMAL

ALIMENTACION ANIMAL

FISIOLOGIA DIGESTIVA DE LOS RUMIANTES
ALIMENTACION DE LOS RUMIANTES
PRODUCCION Y MANEJO DE FORRAJES
NUTRICION Y ALIMENTACION DE LOS
OVINOS Y CAPRINOS

ALIMENTACION ANIMAL

ALIMENTACION ANIMAL

ALIMENTACION ANIMAL

ALIMENTACION ANIMAL

FISIOLOGIA DIGESTIVA DE LOS RUMIANTES
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B Licenciatura: 40 (81.63%)
B Maestria: 4 (8.16%)
B Especialidad: 5 (10.20%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitian”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

36

20

44

30

37

37

2024-2

2024-2

2024-2

2024-2

2024-2

2024-1

2024-1

2024-1

2023-2

2023-2

2023-2
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Especialidad
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Especialidad
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Especialidad
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
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ALIMENTACION DE LOS RUMIANTES
NUTRICION Y ALIMENTACION DE LOS
OVINOS Y CAPRINOS
ALIMENTACION ANIMAL
ALIMENTACION ANIMAL
ALIMENTACION ANIMAL
ALIMENTACION ANIMAL

NUTRICION Y ALIMENTACION DE LOS
OVINOS Y CAPRINOS
ALIMENTACION ANIMAL
ALIMENTACION ANIMAL
ALIMENTACION ANIMAL
ALIMENTACION ANIMAL

NUTRICION ANIMAL

ALIMENTACION ANIMAL
ALIMENTACION ANIMAL

NUTRICION ANIMAL

ALIMENTACION ANIMAL
ALIMENTACION ANIMAL

NUTRICION Y ALIMENTACION DE LOS
OVINOS Y CAPRINOS

NUTRICION ANIMAL

ALIMENTACION ANIMAL

ALIMENTACION ANIMAL
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

47
44
2]

23

66
58
36
31

58
60
58
55
58
56
12

50
45

42
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sistema integral de
informacién académica

2023-2
2023-1
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2020-1
2020-1
2020-1
2020-1
2019-1
2019-1

2018-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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NUTRICION ANIMAL
ALIMENTACION ANIMAL
ALIMENTACION ANIMAL
EVALUAC.D LS ALIMENTS.CONSUM.ANIML
NUTRICION ANIMAL
ALIMENTACION ANIMAL
ALIMENTACION ANIMAL-203700
NUTRICION ANIMAL-166164
ALIMENTACION ANIMAL-203687
ALIMENTACION ANIMAL
ALIMENTACION ANIMAL
NUTRICION ANIMAL

NUTRICION ANIMAL
ALIMENTACION ANIMAL
NUTRICION ANIMAL
ALIMENTACION ANIMAL

NUTRICION ANIMAL
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitian”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

41

43
33
12

42
42
40
45
42
36
18

43
46
89
42
38

45
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2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2016-2
2016-1
2016-1
2015-2
2015-1
2015-1
2014-2
2014-1
2014-1
2013-2

2013-2

Jueves, 05 de junio de 2025



Fecha de impresion: 13:55:25 Pagina 10/11

SNy,
= 7
»

s?a Jlr =14

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional

sistema integral de
informacién académica
'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEN'MA DE

inkiond Reporte individual
JESUS JONATHAN RAMIREZ ESPINOSA

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JESUS JONATHAN RAMIREZ ESPINOSA
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JESUS JONATHAN RAMIREZ ESPINOSA

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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